ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0079/2012 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos quatro dias do mês de Junho de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA

RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes  contendo as propostas de

preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0127/2012, Pregão Nº 0079/2012,  cujo

objeto é a Aquisição de Material Esportivo, Luvas de Karatê, C oletes e Camisetas destinadas ao

Programa ATLETA CIDADÃO e para as Equipes de Rendim ento e Paradesportivas . Presentes o

Pregoeiro Sr. JUCIMAR BORTONCELLO e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo

decreto   BLB 0005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento

anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de

protocolo  os  seguintes fornecedores:

07674 TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, Credenciada como  EPP.

08580
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA, Credenciada
como ME .

10760
MAGGILÃ INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA, Credenciada
como ME .

11352 JOSÉ PAULO BITENCOURT ME, Credenciado como ME.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de habilitação

(envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que verificassem a

inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os  mesmos.  Depois de

esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os representantes declaram que

cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo

as  propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as  exigências

do  Edital,  constatando  que   todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos

requisitos  do  Edital  e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital

supra citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os

seguintes proponentes:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL
VALOR

UNITÁRI
O

VALOR
TOTAL

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0001

Bolas de futsal 1000 oficial/61-64 cm/410-440 gr/couro
PU ultra 100%/câmara airbility/termotec/miolo slip
system removível e lubrificado/ reconhecida através de
selo utilizado pela FIFA em competições oficiais/modelo
atualizado 2012.

165,59 1.987,08

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0002

Bolas de futsal 500 oficial/61-64 cm/410-440 gr/couro
PU ultra 100%/câmara airbility/termotec/miolo slip
system removível e lubrificado/reconhecida através de
selo utilizado pela FIFA em competições oficiais/modelo
atualizado 2012.

126,81 760,86

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0003

Bolas de futsal 200 oficial/55-59 cm/350-380 gr/couro
PU/câmara airbility/termotec/miolo slip system removível
e lubrificado/reconhecida através de selo utilizado pela
FIFA em competições oficiais/modelo atualizado 2012.

101,52 609,12

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0004

Bolas de futsal 100 oficial/50 – 55 cm/300-350 gr/couro
PU/câmara airbility/ termotec/miolo slip system
removível e lubrificado/reconhecida através de selo
utilizado pela FIFA em competições oficiais/modelo
atualizado 2012.

93,06 558,36

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0005

Bolas de futebol campo oficial/68-70 cm/410-450
gr/couro PU/câmara airbility/termotec/miolo slip system
removível e lubrificado/reconhecida através de selo
utilizado pela Confederação Brasileira de Futebol e pela
FIFA em competições oficiais/modelo atualizado 2012.

278,59 1.671,54

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0006

Bolas de futebol de campo infantil em couro
costurada/64 – 66 cm/360 – 390 gr/câmara
airbility/costurada/couro PU/ miolo slip system removível
e lubrificado.

42,38 1.017,12

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0007

Bolas de voleibol pró 6.0 oficial/65 – 67 cm/260 – 280
gr./câmara airbility/matrizada/microfibra/miolo slip
system removível e lubrificado reconhecida através de
selo utilizado pela Confederação Brasileira de Voleibol e
pela FIVB em competições oficiais/modelo atualizado
2012.

169,25 3.046,50

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0008

Bolas de handebol H2L oficial/54 – 56 cm/325 – 400
gr/câmara airbility/couro PU ultra grip/costurada/ miolo
slip system removível e lubrificado /reconhecida através
de selo utilizado pela Confederação Brasileira de
Handebol em competições oficiais/modelo atualizado
2012.

135,39 1.624,68

TELECOPY
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

0009

Bolas de handebol H1L oficial/49 – 51 cm/230 – 270
gr/couro PU ultra grip/câmara airbility/costurada/miolo
slip system removível e lubrificado/ reconhecida através
de selo utilizado pela Confederação Brasileira de
Handebol em competições oficiais/modelo atualizado
2012.

126,92 761,52

TELECOPY 0010 Bolas de handebol H3L oficial/58 – 60 cm/425 – 475 143,87 863,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

EQUIPAMENTOS
LTDA ME

gr/couro PU ultra grip costurada/câmara airbility/miolo
slip system removível e lubrificado/reconhecida através
de selo e utilizada pela Confederação Brasileira de
Handebol em competições oficiais/modelo atualizado
2012.

FITFORMA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CONFECÇOES
LTDA

0023

Camisetas de manga curta/corpo na cor verde com
detalhe na cor branca em todo o corpo/serigrafia
produzida pelo método do tipo transfer: logo oficial em
cores da Prefeitura de Xanxerê nas mangas e logo
oficial em cores do programa “atleta cidadão” na frente
altura do peito (tam 12x15 cm)/gola em V com ribana
dupla medindo 2,5cm/ tecido 100% poliéster/com
acabamento em costura dupla/ cada peça deverá ser
protegida por embalagem plástica lacrada, contendo na
sua parte externa o tamanho da respectiva
peça/Etiqueta de identificação e conservação da peça
inserida e centrada internamente na costura do decote
das costas/ camisetas no tamanho de 08 a G (conforme
modelo em anexo).

14,68 14.680,00

FITFORMA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CONFECÇOES
LTDA

0024

Colete na cor laranja c/ estampas em cor única: (logo
oficial da Prefeitura de Xanxerê nas costas centralizado
tam. 10x12 cm; logo oficial do programa “atleta cidadão”
na frente centralizado tam. 10x12 cm) tam. p/m/g/gg –
tecido 100% poliéster.

18,67 560,10

FITFORMA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CONFECÇOES
LTDA

0025

Colete na cor azul c/ estampas de cor única: (logo oficial
da Prefeitura de Xanxerê nas costas centralizado tam.
10x12 cm; logo oficial programa “atleta cidadão” na
frente centralizado tam. 10x12 cm) tam. p/m/g/gg –
tecido 100% poliéster.

18,67 560,10

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0011
Bomba de ar profissional para encher bola dupla
ação/com haste flexível/com 02 bicos
rosqueaveis/double action.

18,35 55,05

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0012
Bola medicine ball 2kg/matrizada/borracha/miolo
removível

128,44 256,88

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0013 Bolas medicine ball 1kg/matrizada/borracha/miolo
removível.

110,08 220,16

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0014 Sacos para carregar bola 100% em naylon fio 04. 18,35 183,50

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0015
Cordas individuais/material sisal/punho de
madeira/tamanho 2,75 mt. 5,51 55,10

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0016

Pares de antenas para voleibol em padrão oficial/em
fibra de vidro massissa/comprimento 1,80 m/10 mm de
diâmetro/faixas de 10 em 10 cm nas cores vermelha e
branca/selo de aprovação da CBV e FIVB.

91,74 183,48

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0017
Redes para Voleibol oficial/confeccionada em
polietileno/1m de largura por 9,5 metros a 10 metros de
comprimento (com 0,25m a 0, 50m em cada lado das

155,96 311,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

bandas laterais, além das faixas), feita em malhas fio de
seda 2,5mm quadradas pretas de 10cm de lado/Na
parte superior uma faixa horizontal, de 7cm de largura
feita de uma lona branca e costurada ao longo da
extensão da rede/em cada extremidade desta faixa
deverá haver uma abertura, através da qual deverá
passar uma corda para mantê-la esticada/por dentro da
faixa deverá passar um cabo flexível, que preso aos
postes permitirá manter a parte superior da rede
tensionada/na parte inferior da rede deverá haver outra
faixa horizontal com 5 cm de largura, similar a faixa
superior, dentro da qual deverá passar uma corda, que
fixada aos postes de sustentação tem por objetivo
manter a parte inferior da rede esticada/selo de
aprovação da CBV e FIVB.

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0018
Jogos de rede para futebol de campo oficial em seda fio
04

412,83 412,83

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0019 Jogo de rede para handebol oficial/em seda fio 04 183,48 183,48

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0020 Jogo de rede para aro de basquetebol/oficial em seda
fio 04.

27,52 137,60

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0021
Par de luvas para Karatê oficial/material sintético/cor
azul/velcro no punho/tamanho G. 50,00 500,00

JOSÉ PAULO
BITENCOURT
ME

0022
Par de luvas para Karatê oficial/material sintético/cor
vermelha/velcro no punho/tamanho G.

50,00 500,00

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME 1 12.900,00
JOSÉ PAULO BITENCOURT ME 2 3.000,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA 3 15.800,20

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais

presentes.

XANXERE – SC, 04 de Junho de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO          NILSE BRESAN                 PERICLES ANTÔNIO CORREIA
       PREGOEIRO                      EQUIPE DE APOIO                 EQUIPE DE APOIO